
最近の雇用失業情勢
大船渡公共職業安定所

１　岩手県の雇用失業情勢 ２－１　主要指標（パートを含む全数）
⑴

⑵
⑶

　　　 

※原数値

２－２　産業別新規求人（主な産業） ２－３　職業別有効求人倍率（主な職業）
(パートを含む全数) (パートを含む常用)

(注)　完全失業率は及び完全失業者数は季節調整値。
　　　 有効求人倍率は季節調整値。但し、大船渡所は原数値。

２　大船渡所の雇用失業情勢
⑴

　　
⑵

⑶

⑷

３　安定所別有効求人倍率（パートを含む全数） ※令和5年7月改定の「日本標準産業分類」に基づく区分 ※原数値

４　大船渡所管内新規高等学校卒業者求人・求職状況 ※平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分 ※原数値

２－４　年齢別就職率(パートを含む常用)

※原数値 ※原数値

2.3％ 

　新規求職者数は、222人で前年同月比5.9%（14人）の減少となった。
　月間有効求職者数は、939人で前年同月比7.8%（79人）の減少となった。

有効求人数

1.10倍
0.96倍

21人 ▲44.7% 

▲32.0% 

9人 
38人 

17人 

28.6% 
▲22.4% 

8人 

有効求職者数

職 業 計
専門・技術職

0.86倍 
2.00倍 

63人 

25人 
20人 

228人

5人

令和7年3月卒
185人
74人
29人
56人

就 職 件 数

55人 
1人 
6人 

101人 
95人 

有効求職者数 有効求人数

926人 795人 
60人 120人 

有効求人倍率

飲食物調理

自動車運転

 ②のうち管内

サ ー ビ ス 業

生 産 工 程 職

定置・建設機械運転

0.29倍 

29人 46人 

5人 44人 
11人 17人 

62人 

14人 
10人 7人 

33人 32人 

花 巻
宮 古
釜 石

 ②求職者数
 ①求人数（管内）

1,528人
1,059人
1,199人

22,827人

8,800人

2,104人
1,004人
1,082人
9,693人

20,485人
939人 902人

有効求人倍率

1.38倍
0.95倍

1.11倍計

687人
694人

2,354人
2,209人
2,098人

0.81倍
0.95倍
1.45倍
1.18倍
1.12倍

845人
728人

1,629人
1,878人
1,880人

久 慈
二 戸
北 上
水 沢
一 関

盛 岡
大 船 渡

0.90倍

前年同月比
▲5.9%

月 間 有 効 求 人 数
新 規 求 人 数
月 間 有 効 求 職 者 数 ▲7.8%

31.7%
902人 847人 6.5%

▲13.1%
107件 ▲21.5%
222人 2.7%

217人 
126人 

106人 187人 1.76倍 

(令和7年9月)

新 規 求 職 者 数

395人
939人
222人

令和7年9月 令和6年9月
236人

1,018人
300人

219件

販 売 職

252件

小 売 業 171.4% 

紹 介 件 数

85人
40人

雇用保険受給者実人員

37.5% 
--

▲45.5% 
159.0% 

▲55.6% 

15.4% 

医 療 ・ 福 祉
老人福祉・介護

宿 泊 ・ 飲 食

飲 食 店
宿 泊 業

卸売・小売業
運輸・郵便業
情 報 通 信 業

食 料 品

0.70倍 
0.74倍 
1.18倍 

1.59倍 介護サービス

15人 

保 安 職

事 務 職
2.00倍 

サ ー ビ ス 職

84件

令和7年9月

395人 
60人 
68人 

前年同月比

31.7% 
11.1% 
36.0% 

 ③就職内定者数

1.50倍 
0.97倍 

輸送・機械運転

36人 
0.13倍 運搬・清掃等

 ⑤のうち管内
 ⑤未内定者数

 ④のうち管内
 ④就職内定率(③/②)

 ③のうち管内 32人
75.3%
80.0%
21人
8人

24人
75.7%
82.8% 36.0%55～64歳

0.70倍 

18人 20.0%

(各年9月末日現在)

65歳 以上

令和8年3月卒
188人

64人

78人 
61人 8人 

建 設 ・ 採 掘 2.17倍 

45～54歳
35～44歳
25～34歳
24歳 以下

計
令和7年9月

34.7%
8.3%

43.8%

17.5%

52.9%
40.0%
45.5%
35.8%

41.0%
45.5%

令和6年9月
39.9%
72.7%

令和7年8月 令和7年7月令和7年9月

8人 12人 
95人 112人 
34人 

製 造 業
建 設 業
産 業 計

建築・土木・測量

社会福祉 1.55倍 
8.80倍 

1.20倍 
181万人 

2.6％ 
170万人 

1.25倍 

2.4％ 
164万人 

　新規求職者数（原数値）は4,449人で前年同月比3.9%の増加となった。
そのうち、一般の新規求職者数は2,828人で前年同月比2.0％の増加となった。

　新規求人数（原数値）は 8,321人で前年同月比0.6%の増加となった。
　新規求人倍率（季調値）は1.74倍で前月を0.07ポイント上回る。
　有効求人倍率（同）は1.09倍で前月を0.01ポイント下回る。

　就職件数は、84件で前年同月比21.5%(23人)の減少となった。
  雇用保険受給者実人員は228人で前年同月比2.7%(6人)の増加となった。

　新規求人数は、395人で前年同月比31.7%(95人)の増加となった。
　月間有効求人数は、902人で前年同月比6.5%(55人)の増加となった。

　新規求人倍率（原数値）は、1.78倍で前年同月を0.51ポイント上回る。
　有効求人倍率（同）は、0.96倍で前年同月を0.13ポイント上回る。

大 船 渡 所 の 同 上
岩 手 県 の 同 上

0.83倍 
1.20倍 

0.85倍 0.90倍 0.96倍 
1.09倍 1.10倍 

1.20倍 
179万人 

2.6％ 

1.15倍 
1.22倍 

令和6年9月

有効求人倍率(全国)
完全失業者数(全国)
完全失業率 (全国 )

 1



大船渡所

月間有効求人 月間有効求職 月間有効求人倍率
795 926 0.86
0 管理的職業従事者 2 0.00

120 専門的・技術的職業従事者 60 2.00
1 製造技術者（開発） 1 1.00
5 製造技術者（開発を除く） 3 1.67
44 建築・土木・測量技術者 5 8.80
0 情報処理・通信技術者 4 0.00
2 その他の技術者 1 2.00
2 医師，歯科医師，獣医師，薬剤師 0 -
32 保健師，助産師，看護師 9 3.56
8 医療技術者 5 1.60
6 その他の保健医療従事者 5 1.20
17 社会福祉専門職業従事者 11 1.55
0 美術家，デザイナー，写真家，映像撮影者 5 0.00
3 その他の専門的職業従事者 11 0.27
62 事務従事者 217 0.29
51 一般事務従事者 200 0.26
6 会計事務従事者 5 1.20
1 生産関連事務従事者 3 0.33
1 営業・販売事務従事者 3 0.33
0 外勤事務従事者 0 -
3 運輸・郵便事務従事者 1 3.00
0 事務用機器操作員 5 0.00

126 販売従事者 63 2.00
93 商品販売従事者 46 2.02
0 販売類似職業従事者 2 0.00
33 営業職業従事者 15 2.20
187 サービス職業従事者 106 1.76
0 家庭生活支援サービス職業従事者 0 -
46 介護サービス職業従事者 29 1.59
3 保健医療サービス職業従事者 0 -
55 生活衛生サービス職業従事者 5 11.00
32 飲食物調理従事者 33 0.97
36 接客・給仕職業従事者 22 1.64
0 居住施設・ビル等管理人 1 0.00
15 その他のサービス職業従事者 16 0.94
12 保安職業従事者 8 1.50
16 農林漁業従事者 19 0.84
138 生産工程従事者 142 0.97
0 生産設備制御・監視従事者（金属製品） 0 -
2 生産設備制御・監視従事者（金属製品を除く） 0 -
0 機械組立設備制御・監視従事者 2 0.00
13 製品製造・加工処理従事者（金属製品） 5 2.60
98 製品製造・加工処理従事者（金属製品を除く） 85 1.15
8 機械組立従事者 20 0.40
11 機械整備・修理従事者 11 1.00
3 製品検査従事者（金属製品） 0 -
2 製品検査従事者（金属製品を除く） 1 2.00
0 機械検査従事者 1 0.00
1 生産関連・生産類似作業従事者 17 0.06
26 輸送・機械運転従事者 38 0.68
0 鉄道運転従事者 0 -
15 自動車運転従事者 23 0.65
4 船舶・航空機運転従事者 1 4.00
0 その他の輸送従事者 3 0.00
7 定置・建設機械運転従事者 11 0.64
78 建設・採掘従事者 38 2.05
8 建設躯体工事従事者 6 1.33
15 建設従事者（建設躯体工事従事者を除く） 9 1.67
3 電気工事従事者 1 3.00
51 土木作業従事者 22 2.32
1 採掘従事者 0 -
30 運搬・清掃・包装等従事者 164 0.18
11 運搬従事者 33 0.33
16 清掃従事者 36 0.44
1 包装従事者 4 0.25
2 その他の運搬・清掃・包装等従事者 91 0.02
7 ＩＴ関連職業合計 19 0.37
98 福祉関連職業合計 50 1.96
56 (うち介護関係） 36 1.56
0 分類不能の職業 69 0.00

（注） １．平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分である。
    ２．ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、
      オンライン上で求職登録した求職者数が含まれている。

常用求人・求職バランスシート(令和7年9月)【一般及びパートの合計】

職業分類
職業計


