最近の雇用失業情勢(令和7年9月)

大船渡公共職業安定所

1 岩手県の雇用失業情勢

- (1) 新規求職者数(原数値)は4.449人で前年同月比3.9%の増加となった。 そのうち、一般の新規求職者数は2.828人で前年同月比2.0%の増加となった。
- (2) 新規求人数(原数値)は 8.321人で前年同月比0.6%の増加となった。
- (3) 新規求人倍率(季調値)は1.74倍で前月を0.07ポイント上回る。 有効求人倍率(同)は1.09倍で前月を0.01ポイント下回る。

	令和7年9月	令和7年8月	令和7年7月	令和6年9月
完全失業率(全国)	2.6%	2.6%	2.3%	2.4%
完全失業者数(全国)	181万人	179万人	164万人	170万人
有効求人倍率(全国)	1.20倍	1.20倍	1.22倍	1.25倍
岩手県の同上	1.09倍	1.10倍	1.15倍	1.20倍
大船渡所の同上	0.96倍	0.90倍	0.85倍	0.83倍

(注) 完全失業率は及び完全失業者数は季節調整値。 有効求人倍率は季節調整値。但し、大船渡所は原数値。

2 大船渡所の雇用失業情勢

- (1) 新規求職者数は、222人で前年同月比5.9%(14人)の減少となった。 月間有効求職者数は、939人で前年同月比7.8%(79人)の減少となった。
- (2) 新規求人数は、395人で前年同月比31.7%(95人)の増加となった。 月間有効求人数は、902人で前年同月比6.5%(55人)の増加となった。
- (3) 新規求人倍率(原数値)は、1.78倍で前年同月を0.51ポイント上回る。 有効求人倍率(同)は、0.96倍で前年同月を0.13ポイント上回る。
- (4) 就職件数は、84件で前年同月比21.5%(23人)の減少となった。 雇用保険受給者実人員は228人で前年同月比2.7%(6人)の増加となった。

3 安定所別有効求人倍率(パートを含む全数)

<u> </u>		划水人10平(八	一下で占む主教	
		有効求人倍率	有効求職者数	有効求人数
	計	1.11倍	20,485人	22,827人
大	船渡	0.96倍	939人	902人
盛	岡	1.10倍	8,800人	9,693人
釜	石	0.90倍	1,199人	1,082人
宮	古	0.95倍	1,059人	1,004人
花	巻	1.38倍	1,528人	2,104人
_	関	1.12倍	1,880人	2,098人
水	沢	1.18倍	1,878人	2,209人
北	上	1.45倍	1,629人	2,354人
=	戸	0.95倍	728人	694人
久	慈	0.81倍	845人	687人

※原数値

2-1 主要指標(パートを含む全数)

	令和7年9月	令和6年9月	前年同月比
新規求職者数	222人	236人	▲ 5.9%
月間有効求職者数	939人	1,018人	▲ 7.8%
新規求人数	395人	300人	31.7%
月間有効求人数	902人	847人	6.5%
紹介件数	219件	252件	▲ 13.1%
就 職 件 数	84件	107件	▲ 21.5%
雇用保険受給者実人員	228人	222人	2.7%

※原数値

2-2 産業別新規求人(主な産業)

(パートを含む全数)

		令和7年9月	前年同月比
直	崔 業 計	395人	31.7%
廹	と 設 業	60人	11.1%
患	』 造 業	68人	36.0%
	食料品	55人	37.5%
情	報通信業	1人	-
運	輸•郵便業	6人	▲ 45.5%
卸	売・小売業	101人	159.0%
	小 売 業	95人	171.4%
宿	泊・飲食	17人	▲ 32.0%
	宿泊業	8人	▲ 55.6%
	飲食店	9人	28.6%
医	療・福祉	38人	▲ 22.4%
	老人福祉·介護	21人	▲ 44.7%
サ	ービス業	15人	15.4%

※令和5年7月改定の「日本標準産業分類」に基づく区分

2-3 職業別有効求人倍率(主な職業)

(パートを今か当田)

		(ハート?	<u>と召む 吊用)</u>
	有効求人倍率	有効求職者数	有効求人数
職業計	0.86倍	926人	795人
専門・技術職	2.00倍	60人	120人
建築・土木・測量	8.80倍	5人	44人
社会福祉	1.55倍	11人	17人
事務職	0.29倍	217人	62人
販 売 職	2.00倍	63人	126人
サービス職	1.76倍	106人	187人
介護サービス	1.59倍	29人	46人
飲食物調理	0.97倍	33人	32人
保安職	1.50倍	8人	12人
生産工程職	1.18倍	95人	112人
輸送•機械運転	0.74倍	34人	25人
自動車運転	0.70倍	20人	14人
定置·建設機械運転	0.70倍	10人	7人
建設・採掘	2.17倍	36人	78人
運搬∙清掃等	0.13倍	61人	8人
W.T. * + D.J. + - F.J.		·	

※平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分

※原数値

4 大船渡所管内新規高等学校卒業者求人•求職状況

(各年9月末日現在)

※原数値

	令和8年3月卒	令和7年3月卒
①求人数(管内)	188人	185人
②求職者数	85人	74人
②のうち管内	40人	29人
③就職内定者数	64人	56人
③のうち管内	32人	24人
④就職内定率(③/②)	75.3%	75.7%
④のうち管内	80.0%	82.8%
⑤未内定者数	21人	18人
⑤のうち管内	8人	5人

2-4 年齢別就職率(パートを含む常用)

	令和7年9月	令和6年9月
計	34.7%	39.9%
24歳以下	8.3%	72.7%
25~34歳	43.8%	52.9%
35~44歳	41.0%	40.0%
45~54歳	45.5%	45.5%
55~64歳	36.0%	35.8%
65歳以上	20.0%	17.5%

※原数値

常用求人・求職バランスシート(令和7年9月)【一般及びパートの合計】

795	職業分類	月間有効求職	月間有効求人倍率
0	職業計	926	0.86
U	管理的職業従事者	2	0.00
120	専門的・技術的職業従事者	60	2.00
1	製造技術者(開発)	1	1.00
5	製造技術者(開発を除く)	3	1.67
44	建築・土木・測量技術者	5	8.80
0	情報処理・通信技術者	4	0.00
2	その他の技術者	1	2.00
2	医師, 歯科医師, 獣医師, 薬剤師	0	-
32	保健師,助産師,看護師	9	3.56
8	医療技術者	5	1.60
6	その他の保健医療従事者	5	1.20
17	社会福祉専門職業従事者	11	1.55
0	美術家,デザイナー,写真家,映像撮影者	5	0.00
3	その他の専門的職業従事者	11	0.27
62	事務従事者	217	0.29
51	一般事務従事者	200	0.26
6	会計事務従事者	5	1.20
1	生産関連事務従事者	3	0.33
1	営業・販売事務従事者	3	0.33
0	外勤事務従事者	0	0.00
3	アトリテ 切に 手 日 運輸・郵便事務従事者		3.00
0	理制・郵便争務化争名 事務用機器操作員	5	0.00
126	事務用機 結 探作貝 販売従事者	63	2.00
93	商品販売従事者 販売類似職業従事者	46	2.02 0.00
33	営業職業従事者	15	2.20
187	サービス職業従事者	106	1.76
0	家庭生活支援サービス職業従事者	0	4.50
46	介護サービス職業従事者	29	1.59
3	保健医療サービス職業従事者	0	-
55	生活衛生サービス職業従事者	5	11.00
32	飲食物調理従事者	33	0.97
36	接客・給仕職業従事者	22	1.64
0	居住施設・ビル等管理人	1	0.00
15	その他のサービス職業従事者	16	0.94
12	保安職業従事者	8	1.50
16	農林漁業従事者	19	0.84
138	生産工程従事者	142	0.97
0	生産設備制御・監視従事者(金属製品)	0	-
2	生産設備制御・監視従事者(金属製品を除く)	0	-
0	機械組立設備制御・監視従事者	2	0.00
13	製品製造・加工処理従事者(金属製品)	5	2.60
98	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)	5 85	2.60 1.15
98 8	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者	5 85 20	2.60 1.15 0.40
98 8 11	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者	5 85 20 11	2.60 1.15
98 8 11 3	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品)	5 85 20 11 0	2.60 1.15 0.40 1.00
98 8 11 3 2	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)	5 85 20 11	2.60 1.15 0.40 1.00
98 8 11 3 2	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者	5 85 20 11 0 1	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00
98 8 11 3 2 0	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者	5 85 20 11 0 1 1	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06
98 8 11 3 2 0 1	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06
98 8 11 3 2 0 1 26	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06
98 8 11 3 2 0 1	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06
98 8 11 3 2 0 1 26	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06
98 8 11 3 2 0 1 26 0	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設躯体工事従事者	5 85 20 11 0 1 1 1,7 38 0 23 1 3 11 38 6	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.06 0.68 4.00 0.00 0.64 2.05
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 動車運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 をの他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 をの他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 企置・建設機械運転従事者 建設・採掘従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設変体工事従事者 建設変体工事従事者 建設変体工事従事者	5 85 20 11 0 1 1 1, 17 38 0 23 1 3 11 38 6 9	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く) 機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く) 機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 動車運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 企置・建設機械運転従事者 建設・採掘従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設を事者(建設躯体工事従事者を除く) 電気工事従事者 土木作業従事者 採掘従事者	5 85 20 11 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6 9	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51 1	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 をの他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設症事者(建設躯体工事従事者を除く)電気工事従事者 土木作業従事者 採掘従事者	5 85 20 11 0 1 1 1, 17 38 0 23 1 3 11 38 6 9 1 1 22 0	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51 1	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 を面・建設機械運転従事者 建設・採掘従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設躯体工事従事者 建設をする(建設躯体工事従事者を除く) 電気工事従事者 採掘従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬・清掃・包装等従事者	5 85 20 11 0 1 1 1, 17 38 0 23 1 3 11 38 6 9 1 1 22 0	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32 0.18 0.33
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51 1 1	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設機械運転従事者 建設設体工事従事者 建設定事者(建設躯体工事従事者を除く)電気工事従事者 土木作業従事者 採掘従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬・清掃で事者 包装従事者	5 85 20 111 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6 6 9 1 1 22 0	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32 0.18 0.33 0.44 0.25
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51 1 1 30	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設を本工事従事者 建設従事者(建設躯体工事従事者を除く)電気工事従事者 土木作業従事者 連級従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬が事者	5 85 20 111 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6 6 9 1 22 0 1 122 0	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32 0.18 0.33 0.44 0.25 0.02
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51 1 1 30 11 16 1 1 2	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者機械整備・修理従事者製品検査従事者(金属製品)製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 動車運転従事者自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 企置・建設機械運転従事者 建設・採掘従事者 建設版本工事従事者 建設従事者(建設躯体工事従事者を除く)電気工事従事者 土木作業従事者 ・ 採掘従事者 ・ 採掘従事者	5 85 20 111 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6 6 9 1 22 0 1 122 0	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32 0.18 0.33 0.44 0.25 0.02
98 8 11 3 2 0 1 26 0 15 4 0 7 7 78 8 15 3 51 1 1 30	製品製造・加工処理従事者(金属製品を除く)機械組立従事者 機械整備・修理従事者 製品検査従事者(金属製品) 製品検査従事者(金属製品を除く)機械検査従事者 生産関連・生産類似作業従事者 輸送・機械運転従事者 鉄道運転従事者 自動車運転従事者 船舶・航空機運転従事者 その他の輸送従事者 定置・建設機械運転従事者 建設を本工事従事者 建設従事者(建設躯体工事従事者を除く)電気工事従事者 土木作業従事者 連級従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬・清掃・包装等従事者 運搬が事者	5 85 20 111 0 1 1 17 38 0 23 1 3 11 38 6 6 9 1 22 0 1 122 0	2.60 1.15 0.40 1.00 2.00 0.00 0.06 0.68 0.65 4.00 0.00 0.64 2.05 1.33 1.67 3.00 2.32 0.18 0.33 0.44 0.25 0.02

- (注) 1. 平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分である。
 - 2. ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した求職者数が含まれている。